
 
 

Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                       

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BASTIA 1 

Via Alessandro Manzoni 1, 06083 BASTIA UMBRA (PG) 
Tel. 0758000571 - Mail: pgic84300r@ISTRUZIONE.it - PEC: pgic84300r@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80012480549 - C.M.: PGIC84300R - C.U.U.: UFZ0FZ  
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

Oggetto:  Decreto di presa d’atto di procedura deserta svolta mediante l’uso del ME.P.A. per 
acquisire il servizio di TUTORAGGIO per i moduli di formazione rivolti ai docenti a valere 
sul progetto PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 
2023 n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. 

                  Titolo del Progetto: Formazione personale scolastico; 
 Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36196; 

CUP: F84D23005600006; 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la 4.1 – linea di investimento 2.1 - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 53.814,13 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 141549 del 07/12/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000357 - 14/01/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO



 
 

Pagina 2 di 2 

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2572 del 08/04/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 
formativi: TUTOR per la realizzazione dei percorsi formativi rivolti ai docenti riportati nel 
successivo Art.1 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 
consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia 
su MEPA che fuori  

CONSIDERATA la procedura di acquisizione fornitura indicata dagli estremi in oggetto; 
TENUTO conto che la procedura di cui sopra è risultata deserta;  

 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DECRETA 
 

La chiusura della procedura senza affidamento poiché non sono pervenute offerte. 
Si procederà ad attivare una nuova procedura tempestivamente per rispettare le tempistiche previste 
dal progetto in oggetto. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Stefania Finauro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000357 - 14/01/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO


		2025-01-17T09:50:52+0100
	STEFANIA FINAURO




